

**【表紙】**

**【提出書類】** 有価証券届出書の訂正届出書

**【提出先】** 関東財務局長

**【提出日】** 平成29年7月28日

**【会社名】** 株式会社極楽湯ホールディングス

**【英訳名】** GOKURAKUYU HOLDINGS CO.,LTD.

**【代表者の役職氏名】** 代表取締役社長グループCEO 新川 隆 丈

**【本店の所在の場所】** 東京都千代田区麹町二丁目4番地

**【電話番号】** 03(5275)4126(代表)

**【事務連絡者氏名】** 取締役執行役員CFO 鈴木 正 守

**【最寄りの連絡場所】** 東京都千代田区麹町二丁目4番地

**【電話番号】** 03(5275)4126(代表)

**【事務連絡者氏名】** 取締役執行役員CFO 鈴木 正 守

**【届出の対象とした募集有価証券の種類】** 株式

**【届出の対象とした募集金額】** その他の者に対する割当 1,911,130,000円

**【安定操作に関する事項】** 該当事項はありません

**【縦覧に供する場所】** 株式会社東京証券取引所  
(東京都中央区日本橋兜町2-1)

## 1 【有価証券届出書の訂正届出書の提出理由】

平成29年7月28日付で平成30年3月期第1四半期決算短信を公表したことに伴い、平成29年7月10日に提出いたしました有価証券届出書及び平成29年7月11日並びに7月19日に提出いたしました有価証券届出書の訂正届出書について、記載事項の一部に訂正すべき事項が生じたため、有価証券届出書の訂正届出書を提出するものであります。

## 2 【訂正事項】

### 第三部 追完情報

1. 事業等のリスクについて
2. 臨時報告書の提出について
3. 最近の業績の概要について

## 3 【訂正箇所】

訂正箇所は\_\_\_\_を付して表示しております。

### 第三部 【追完情報】

(訂正前)

#### 1．事業等のリスクについて

当社は、後記「第四部 組込情報」に記載した有価証券報告書の提出日以降、本有価証券届出書の訂正届出書提出日(平成29年7月19日)までの間において、当該有価証券報告書に記載された「事業等のリスク」について、その判断に変更はなく、また新たに記載する事業等のリスクに関する事項もありません。

また、当該有価証券報告書等には将来に関する事項が記載されておりますが、当該事項は本有価証券届出書の訂正届出書提出日(平成29年7月19日)現在においてもその判断に変更はなく、また新たに記載する将来に関する事項もありません。

#### 2．臨時報告書の提出について

後記「第四部 組込情報」に記載の最近事業年度に係る有価証券報告書(第38期)の提出日(平成29年6月30日)以降、本有価証券届出書の訂正届出書提出日(平成29年7月19日)までの間において、以下の臨時報告書及び臨時報告書の訂正報告書を提出しております。

< 中略 >

#### 3．最近の業績の概要について

< 記載なし >

(訂正後)

## 1. 事業等のリスクについて

当社は、後記「第四部 組込情報」に記載した有価証券報告書の提出日以降、本有価証券届出書の訂正届出書提出日(平成29年7月28日)までの間において、当該有価証券報告書に記載された「事業等のリスク」について、その判断に変更はなく、また新たに記載する事業等のリスクに関する事項もありません。

また、当該有価証券報告書等には将来に関する事項が記載されておりますが、当該事項は本有価証券届出書の訂正届出書提出日(平成29年7月28日)現在においてもその判断に変更はなく、また新たに記載する将来に関する事項もありません。

## 2. 臨時報告書の提出について

後記「第四部 組込情報」に記載の最近事業年度に係る有価証券報告書(第38期)の提出日(平成29年6月30日)以降、本有価証券届出書の訂正届出書提出日(平成29年7月28日)までの間において、以下の臨時報告書及び臨時報告書の訂正報告書を提出しております。

< 中略 >

## 3. 最近の業績の概要について

平成30年3月期第1四半期連結会計期間(自平成29年4月1日 至 平成29年6月30日)の業績の概要

平成29年7月28日付で平成30年3月期第1四半期決算短信を公表いたしました。

平成30年3月期第1四半期連結会計期間(自平成29年4月1日 至 平成29年6月30日)に係る四半期財務諸表は以下のとおりであります。

なお、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づく監査法人の四半期レビューは終了しておりませんので、四半期レビュー報告書は受領しておりません。

## ( 1 ) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成29年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成29年6月30日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	4,638,057	3,683,757
売掛金	245,485	234,473
未収入金	9,699	3,250
たな卸資産	73,707	72,032
繰延税金資産	55,739	40,168
その他	255,379	274,388
流動資産合計	5,278,069	4,308,071
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	9,933,152	9,599,151
工具、器具及び備品(純額)	759,441	710,945
土地	182,051	182,051
建設仮勘定	582,866	596,884
有形固定資産合計	11,457,511	11,089,031
無形固定資産	259,955	250,404
投資その他の資産		
投資有価証券	29,825	29,425
長期貸付金	62,442	88,344
繰延税金資産	396,426	442,159
敷金及び保証金	898,237	892,974
その他	552,941	534,852
投資その他の資産合計	1,939,873	1,987,756
固定資産合計	13,657,340	13,327,193
繰延資産	235,983	212,637
資産合計	19,171,393	17,847,902

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成29年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成29年6月30日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
買掛金	413,014	316,321
短期借入金	800,000	700,000
1年内償還予定の社債	49,000	49,000
1年内返済予定の長期借入金	1,556,580	1,532,780
未払金	883,155	562,576
未払法人税等	235,030	58,178
前受金	1,121,946	939,170
賞与引当金	31,540	78,593
その他	480,851	439,060
流動負債合計	5,571,119	4,675,681
固定負債		
社債	129,500	129,500
長期借入金	5,375,850	5,002,480
退職給付に係る負債	117,445	109,895
資産除去債務	464,509	466,142
その他	369,105	327,083
固定負債合計	6,456,410	6,035,101
負債合計	12,027,530	10,710,782
<b>純資産の部</b>		
株主資本		
資本金	2,553,950	2,565,139
資本剰余金	2,514,730	2,525,919
利益剰余金	566,336	553,173
自己株式	356,138	356,138
株主資本合計	5,278,878	5,288,094
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	124	362
為替換算調整勘定	85,594	7,979
その他の包括利益累計額合計	85,469	7,617
新株予約権	101,212	126,882
非支配株主持分	1,678,303	1,714,525
純資産合計	7,143,863	7,137,119
負債純資産合計	19,171,393	17,847,902

## (2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

## 四半期連結損益計算書

## 第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成28年4月1日 至平成28年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成29年4月1日 至平成29年6月30日)
売上高	3,830,686	3,800,641
売上原価	3,059,021	3,158,113
売上総利益	771,664	642,527
販売費及び一般管理費	296,847	336,869
営業利益	474,817	305,658
営業外収益		
受取利息	3,531	3,423
受取家賃	4,649	4,649
デリバティブ評価益	24,417	
協賛金収入	4,833	12,592
その他	8,461	9,864
営業外収益合計	45,893	30,529
営業外費用		
支払利息	25,761	22,743
為替差損	34,127	57,753
デリバティブ評価損		13,453
開業費償却	5,723	13,885
その他	4,090	3,469
営業外費用合計	69,701	111,305
経常利益	451,008	224,882
特別利益		
新株予約権戻入益	4,392	592
特別利益合計	4,392	592
特別損失		
その他	0	
特別損失合計	0	
税金等調整前四半期純利益	455,400	225,474
法人税、住民税及び事業税	87,474	71,459
法人税等調整額	28,384	34,581
法人税等合計	115,858	36,878
四半期純利益	339,542	188,596
非支配株主に帰属する四半期純利益	140,371	116,500
親会社株主に帰属する四半期純利益	199,171	72,095

四半期連結包括利益計算書  
第1四半期連結累計期間

(単位:千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成28年4月1日 至平成28年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成29年4月1日 至平成29年6月30日)
四半期純利益	339,542	188,596
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	65	238
為替換算調整勘定	170,038	157,892
その他の包括利益合計	170,103	158,130
四半期包括利益	169,438	30,465
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	119,018	5,756
非支配株主に係る四半期包括利益	50,420	36,222

## (3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

前第1四半期連結累計期間(自平成28年4月1日至平成28年6月30日)

## 1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

	報告セグメント			調整額(注)	合計
	日本	中国	計		
売上高					
外部顧客への売上高	2,487,712	1,342,974	3,830,686		3,830,686
セグメント間の内部売上高又は振替高	20,450		20,450	20,450	
計	2,508,162	1,342,974	3,851,136	20,450	3,830,686
セグメント利益	104,524	424,179	528,703	53,886	474,817

(注) 1 セグメント利益の調整額 53,886千円は、セグメント間取引消去1,570千円、各報告セグメントに配分していない全社費用 55,456千円であり、当該全社費用は主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。

2 セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

3 報告セグメント「中国」の連結子会社の決算日は12月31日であるため、当第1四半期連結累計期間には、平成28年1月1日から平成28年3月31日までの業績が反映されております。

## 2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する事項

該当事項はありません。

当第1四半期連結累計期間(自平成29年4月1日至平成29年6月30日)

## 1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

	報告セグメント			調整額(注)	合計
	日本	中国	計		
売上高					
外部顧客への売上高	2,516,790	1,283,850	3,800,641		3,800,641
セグメント間の内部売上高又は振替高	5,854		5,854	5,854	
計	2,522,645	1,283,850	3,806,495	5,854	3,800,641
セグメント利益	7,703	273,141	280,845	24,813	305,658

(注) 1 セグメント利益の調整額24,813千円は、セグメント間取引消去81,525千円、各報告セグメントに配分していない全社費用 56,712千円であり、当該全社費用は主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。

2 セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

3 報告セグメント「中国」の連結子会社の決算日は12月31日であるため、当第1四半期連結累計期間には、平成29年1月1日から平成29年3月31日までの業績が反映されております。

## 2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する事項

該当事項はありません。

## (重要な後発事象)

当社は、平成29年7月10日開催の取締役会において、以下のとおり第三者割当による新株式の発行について決議いたしました。その概要は次の通りです。

(1)	発行株式数及び種類	普通株式 2,410,000株
(2)	発行価額	1株につき 793円
(3)	発行価額の総額	1,911,130,000円
(4)	増加する資本金及び 資本準備金の額	増加する資本金の額 955,565,000円
		増加する資本準備金の額 955,565,000円
(5)	募集方法	第三者割当の方法による
(6)	割当予定先及び 割当株式数	ハーベスト・プレミア・インベストメント・コーポレーション : 1,160,000株
		金之泉酒店投資管理有限公司 : 600,000株
		呉錦平 : 350,000株
		株式会社久世 : 300,000株
(7)	払込期日	平成29年8月4日
(8)	調達する資金の用途	「RAKU SPA 名古屋(仮称)」の出店費用に全額充当する予定です。